
 
 

 

 

Z Á P I S 
PS Financování, 8. setkání – online 

 

Datum a čas konání: ÚT, 9.5.2023 - 15:00 – 16:30 hod. 

Místo konání: online, TEAMS 
 
Program/Anotace: 
 

1. Evaluace - Petr Škyřík 
2. Ostatní 

 

Evaluace - Petr Škyřík 
 
Očekávání 
 
Naplněno – zjistit dotační možnosti, p. Šústal vždy precizně nachystané. 
 
MAP rozvíjí území, má aktéry, cca 27 obcí. Nakolik se to týkalo jen Vás, nakolik to mělo dopad na 
větší území.  
 
Např otevírání nových mateřských školek – Železné, Všechovice. 
Na setkávání jen tok informací, žádné akce, rozhodnutí uvnitř PS nic, co ovlivní území.  
 
Nasdílet, kdo jsou aktéři (cílovky, uživatelé) – kdo na prvním místě, jak to vnímáte. Potřeby. 
 
Vedení škol, efekt v toku informací. Rozměr ovlivnění aktérů není zaznamenáno 
Skupinu vnímám jako prostředníka, jak posunout informaci dál. Tím, že školská zařízení široký 
záběr, široké pole působnosti. Otevírá se možnost, nikoliv, že bylo zaměřeno.  
 
Priorita žáka, žák je vždy, s tím, že skončí buď u žáka nebo se posunuje dál. Priorita žák.  
Vždy šlo o žáka o kvalitu vzdělávání.  
 
Zřizovatel – byl aktér? 
Nedvědice – ano. Na PS tip na rodilého mluvčího – zřizovatel přispívá. Zde funguje jako aktér 
významný. 
 
Co se podařilo společně? Hrdost 
 
Ochota se setkávat a najít si čas. Aktivita. 
Proč se skupina nesetkávala v plném počtu?  



 
 

Dojem, že aktéři dají přednost jiným aktivitám. 
 
Vzhledem k tomu, že se netvořilo a byly dobře zpracované zápisy, nebylo potřeba se účastnit. 
Vysoká kvalita zápisů a informovanost. 
 
Do MAP IV – co PS potřebuje, jaké hodnoty, aby se PS rozvíjela, doporučení, tipy 
 
Pracovat na projektech mezi více školami. Potřeba ale více lidí s podobným záměrem.  
Vzdělávací potenciál, jak pracovat, sdílení, školení apod. 
P. Šústal velmi pomáhá, velká pomoc a tím pádem úspora času – pokračovat. 
 
P. Škyřík – jediné společné setkání o alternativních měnách cca 2-3 roky zpět, není potřeba si 
říkat vždy o peníze. Nesetkalo se v PS s ohlasem.  
 
Kryptoměny, NFT, fundraising apod – jsou spojené s pojmem financování, ale u členů PS jsou 
plně odtržené.  
Nechtějí žádná nová témata.  
 
Co si přejeme, aby dělo, prohlubovalo, stalo 
 
Najít téma, které skupinu spojí.  
Vzájemná inspirace, sdílení, těšení na setkání, kde se dozvím něco, co mě nakopne. 
Sdílet obé, co se podařilo, ale i co se nepodařilo. Tzn odkrýt i co se nepodařilo.  
 
Vnímali jste, že se můžete obrátit nejen na P. Šústala, ale i na členy pracovní skupiny? Tzn princip 
leader uvnitř PS?  
 
Bez odpovědi. 

Ostatní 
 

Závodní stravování – není možné hradit z MŠMT, ale z provozu. Např. kuchařky jsou pacené pro 
děti, nikoliv pro učitele. Jak jinak zajistit finance. 
Více rozvinout v další PS. Rozdíl malá obec, město (zde problém u zřizovatele, který má moc 
institucí). Hledat možnosti. P. Zeman na školení upozornil na to, že z MŠMT se nesmí platit.  
 
Příští setkání: 20.6. 15-17 hod.  

Po celou dobu pracovní skupiny probíhá otevřená diskuze k prezentovaným tématům. 

Zpracováváme osobní údaje v rozsahu jméno, příjmení, tituly, datum narození, kontaktní údaje včetně adresy, telefonu, e-
mailu a čísla účtu ze zákonných důvodů pro účely uzavření pracovně-právního vztahu a s tím souvisejících legislativních 
povinností a dále v oprávněném zájmu pro účely komunikace v organizačních a informačních záležitostech. Dohody o 
provedení práce jsou v rámci projektu předávány poskytovateli dotace. 
Pracovní skupina bude fotografována, fotografie budou použity ke zdokumentování v rámci projektu Programu rozvoje 
vzdělávání a mohou být zveřejněny na webových stránkách projektu MAP vzdělávání Tišnovska III. www.maptisnov.cz či na 
Facebooku MAP Tišnovsko. 
Pokud si nadále nepřejete být účastníkem projektu MAP, zašlete tuto skutečnost písemným oznámením na e-mail: 
beranova@maptisnov.cz. 
 
 


